..........................................................................................................................
III-A – subcategoria C1: condutor de veículo abrangido pela categoria 

B e de veículo motorizado utilizado em transporte de carga com peso bruto total 
maior que 3.500 kg (três mil e quinhentos quilogramas) e menor ou igual a inferior 
a 7.500 kg (sete mil e quinhentos quilogramas);

..........................................................................................................................
IV-A – Subcategoria D1: condutor de veículo abrangido pela categoria 

B e pela subcategoria C1 e de veículo motorizado utilizado no transporte de